Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение

«Леоновская  средняя   общеобразовательная  школа»

______________________________________________________________________

ул. Шолохова,7, х. Леонов, Обливский район, Ростовская область, 347164,

тел. 8-863-96-46 - 1- 83, факс 8-863-96- 46 - 1- 83, е-mail: leon.obliv@mail.ru
ПРИКАЗ

10.11.2021 г.                                                                                              № 86
	О сроках и местах регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», на основании постановления Администрации Обливского района от 11.10.2021 № 959 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации в 2022 году на территории Обливского района», приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.10.2021 № 962 «О внесении изменений в приказ минобразования от 15.10.2019 № 772», приказом Отдела образования Администрации Обливского района от 08.11.2021 № 568 «О сроках и местах регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) в 2021-2022 учебном году на территории Обливского района»,  в целях организации своевременной регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2021-2022 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за прием и регистрацию заявлений,  согласий на обработку персональных данных для участия в итоговом сочинении (изложении) в 2021-2022 учебном году заместителя директора по УВР Н.П. Чернышкову.
2. Ответственному за прием и регистрацию заявлений для участия в итоговом сочинении (изложении) (Чернышкова Н.П.):
2.1. Организовать в установленные сроки (не позднее чем за две недели до начала проведения  итогового сочинения (изложения) прием и регистрацию заявлений, согласий на обработку персональных данных для участия в итоговом сочинении (изложении) в 2021-2022 учебном году у обучающихся XI классов, выпускников текущего года выпуска, а также экстернов,  в местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2021-2022 учебном году (приложение №№ 1,2).

- регистрация лиц со справкой об обучении для участия по их желанию в итоговом сочинении проводится в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в которых указанные лица восстанавливаются на срок, необходимый для прохождения ГИА. При подаче заявления такие лица предъявляют справку об обучении по образцу, самостоятельно устанавливаемому организацией, осуществляющей образовательную деятельность.
3. Донсковой Л.В. разместить на официальном сайте МБОУ «Леоновская СОШ» информацию о сроках проведения итогового сочинения (изложения), о местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2021-2022 учебном году выпускников текущего года выпуска, о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) в срок до 11.11.2021 (приложение № 3).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.директора МБОУ «Леоновская СОШ»                           Н.П. Чернышкова

С приказом ознакомлена:                                                         Л.В. Донскова

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Леоновская СОШ»
от 10.11.2021 № 86
Образец заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) выпускника текущего учебного года

	Директору

 МБОУ «Леоновская СОШ»

  С.А. Алсаевой

	Заявление

	Я,

фамилия

имя

	Дата рождения:
	ч
	ч
	.
	м
	м
	.

	г
	г

отчество

Наименование документа, удостоверяющего личность _______________________________________________________________________
	Серия

	Номер

	Пол:

	Мужской

	Женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в итоговом

	сочинении

	            изложении

для получения допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

Прошу создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития, для написания итогового сочинения (изложения) подтверждаемого:

        Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

        Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития
       Увеличение продолжительности написания итогового сочинения (изложения)  на 1,5 часа

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития, сдача итогового сочинения (изложения) в устной форме по медицинским показаниям и др.)

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

C Памяткой о  порядке проведения итогового сочинения (изложения) ознакомлен (-а)

Подпись заявителя   ______________/_______________________________(Ф.И.О.)

 «____» _____________ 20___ г.

Контактный телефон

Регистрационный номер

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Леоновская СОШ»
от 10.11.2021 № 86
Образец согласия  на обработку персональных данных участника итогового сочинения (изложения)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _____________________________________________________________________,

(ФИО)

паспорт___________ выдан _______________________________________________,

         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)

адрес регистрации:_______________________________________________________,

даю свое согласие в___________________________________________________

(наименование организации)
на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; информация о результатах итогового сочинения (изложения), информация об отнесении участника к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, инвалидам.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях формирования федеральной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования (ФИС) и региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования (РИС), а также хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией (операторам ФИС и РИС) обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что __________________________________гарантирует

                                                                                               (наименование организации)

обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

«____» ___________ 20__ г.                     _____________ /_____________/

                                                                         Подпись          Расшифровка

                                                                                                     подписи
Не возражаю (согласие родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся)

«____» ___________ 20__ г.                     _____________ /_____________/

                                                                         Подпись          Расшифровка

                                                                                                     подписи
Приложение № 3

к приказу МБОУ «Леоновская СОШ»
                                                                                                                                                                                                                                              от 10.11.2021 № 86

Информация

о местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2021-2022 учебном году и лицах, ответственных за прием и регистрацию заявлений, согласий на обработку персональных данных

	№ п/п
	Муниципальное образование области
	Место регистрации заявления на участие в ГИА
	Адрес места регистрации заявления на участие в ГИА

(с указанием номера кабинета)
	Контактное лицо

	ФИО
	Должность,

место работы
	Телефон
	Электронный адрес
	График работы
(с указанием рабочих дней недели, выходных, продолжительности рабочего дня, перерыва в работе)

	1.
	Обливский район
	МБОУ

«Леоновская СОШ»
	Обливский район, Ростовская область

хутор Леонов, ул. Шолохова, 7

каб.№8
	Чернышкова Надежда Петровна
	Заместитель директора, МБОУ «Леоновская СОШ»
	8(86396)46183
	leon.obliv@mail.ru
	Пн. – Пт.

с 9.00 ч. до 16.00 ч.

(без перерыва), выходные – суббота, воскресенье.